
Verordening gemeentelijk noodfonds gemeente Binnenmaas

De raad van de gemeente Binnenmaas;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 maart 2009

 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet

BESLUIT

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

VERORDENING GEMEENTELIJK NOODFONDS GEMEENTE BINNENMAAS

Artikel 1 Begripsbepalingen
Deze verordening verstaat onder:

 

a. college:

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Binnenmaas

 

b. aanvrager:

een inwoner van de Gemeente Binnenmaas, die als zodanig staat ingeschreven in de gemeentelijke

basisadministratie persoonsgegevens

 

c. RSD-HW:

Regionale Sociale Dienst Hoeksche Waard

 

d. noodfonds:

het gemeentelijk noodfonds

 

e. WWB:

Wet werk en bijstand

Artikel 2 Het noodfonds
1. Het noodfonds is bedoeld om snel een financiële tegemoetkoming te kunnen verstrekken in acute

en schrijnende noodsituaties.

2. Het noodfonds wordt beheerd door het college.

3. Het college wordt bij het beheer van het noodfonds bijgestaan door de RSD HW.

Artikel 3 De aanvraag
1. Een aanvraag om een voorziening uit het noodfonds dient te worden aangevraagd bij de gemeente

Binnenmaas.

2. Bij de beoordeling van een aanvraag wordt rekening gehouden met de ernst en de duur van de

noodsituatie, de mogelijke gevolgen als niet wordt geholpen en de aanwezige alternatieven om

het probleem op te lossen.

3. De maximale bijdrage à fonds per du bedraagt € 3.000, =.

4. Het college neemt binnen 4 weken na het indienen van de aanvraag om een bijdrage een besluit.

5. Als het verzoek wordt afgewezen ontvangt de aanvrager binnen vier weken na indiening van het

verzoek, schriftelijk bericht van de afwijzing.

6. Een aanvraag wordt slechts toegekend indien en voor zover de financiële middelen in het nood-

fonds daartoe toereikend zijn.

Artikel 4 Voorwaarden en criteria
1. Een beroep op het noodfonds is alleen mogelijk als de aanvrager geen aanspraak kan maken op

een reeds bestaande voorziening in het kader van bijstandsverlening, schuldhulpverlening en/of

andere financiële mogelijkheden.

2. Beroepen op het noodfonds zijn slechts mogelijk voor incidentele noden die het gevolg zijn van

bijzondere omstandigheden van de persoon of het gezin; structurele aanvulling van een laag in-

komen is uitgesloten.

3. Het noodfonds voorziet niet in tegemoetkomingen indien de financiële situatie veroorzaakt is

door verwijtbaar gedrag door de aanvrager.

4. De hoogte van de bijdrage wordt afgestemd op de omstandigheden van het individuele geval.

Nr. 5717

GEMEENTEBLAD 12 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Binnenmaas.

Gemeenteblad 2017 nr. 5717 12 januari 20171



5. Per kalenderjaar kan een aanvrager in beginsel slecht éénmaal een beroep doen op het noodfonds.

6. De bijdrage wordt in beginsel in eerste instantie om niet verstrekt.

7. De doelgroep voor beroep op het fonds wordt niet beperkt door het hanteren van inkomensgrenzen.

Om in aanmerking te komen voor een vergoeding uit het fonds mag het vermogen van de aan-

vrager het vrij te laten vermogen conform de Wet werk en bijstand niet overstijgen.

8. Bij aanvragen van personen op wie een schuldregeling of -sanering van toepassing is, of wie

daartoe een aanvraag heeft ingediend, wordt vermeden dat die schuldregeling wordt doorkruist

of belemmerd.

9. De bijdrage wordt uitsluitend verstrekt aan de belanghebbende(n) en niet aan de aanvrager zelf.

10. De aanvrager dient een zelfstandig huishouden te voeren.

11. De aanvrager staat ingeschreven in de Gemeentelijke Basisadministratie van de gemeente Bin-

nenmaas.

Artikel 5 Hardheidsclausule
Het college kan van deze verordening afwijken, voorzover dit leidt tot een onbillijkheid van

overwegende aard.

Slotbepalingen

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 juni 2009.

 

De verordening wordt met inachtneming van de bepalingen in de Gemeentewet bekendgemaakt in het

Kompas.

Artikel 7 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘verordening gemeentelijk noodfonds gemeente Binnenmaas’.

 

Vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Binnenmaas op 22 april 2009.

de griffier,

drs. M.J.W. Tobeas

de voorzitter,

mr.drs. A.J. Borgdorff

Gemeenteblad 2017 nr. 5717 12 januari 20172


